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Mint ismert, a fényképészmû-
helyt Saly Viktor alapította, ám õ
az elsõ világháború alatt elhunyt,
így az üzletet felesége, majd há-
rom lánya vitte tovább. Mivel a
Saly lányok sosem mentek férjhez
és gyermekük sem született, jelen-
leg nincs olyan hozzátartozójuk,
aki gondozná és a legfõképpen
megváltaná a család Göcseji úti
temetõben lévõ sírját.

A problémára egy Facebook-
hozzászólásban hívta fel a figyel-
met Kummer Gyula mérnök-tanár,
városvédõ, aki tekintélyes fotográ-
fiai gyûjteményérõl is ismert Zala-
egerszegen. Mint írta, a temetõ-
ben látható értesítés szerint a sír-
hely megváltási ideje lejárt, és
amennyiben a hozzátartozók nem
jelentkeznek, a sírhelyet értékesíti
a Városgazdálkodási Kft.

Kummer Gyula érdeklõdésünkre

elmondta, hogy már tavaly óta lát-
ható a figyelmeztetõ jelzés a síron,
ami azt jelenti, hogy egyre sürge-
tõbb tenni valamit. Nem lenne jó

ugyanis, ha a város egyik neves
fényképész családjának nyughelyét
elbontanák. Mint fogalmazott: van
lehetõség arra, hogy kérelmezzék a
sír védetté nyilvánítását, és akkor
megmenthetõ a sírhely, amire per-
sze egy alapos felújítás is ráférne.

(Folytatás a 4. oldalon.)

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ, választókerületi elnök em-
lékeztetett, hogy Balaicz Zoltán
2006-tól 2010-ig önkormányzati
képviselõ, 2010-tõl 2014-ig alpol-
gármester, 2014-tõl pedig polgár-
mesterként dolgozik. Idõközben
elnyerte az Év Polgármestere díjat
is. Zalaegerszeget „bezzegváros-
ként” emlegetik az országban,
mert hihetetlen fejlesztések való-
sultak meg az elmúlt évtizedben,
amit a következõ idõszakban is
folytatni szeretnének. Mint fogal-
mazott, rövidesen újabb munkahe-
lyek létrejöttét jelentik be, melyek
a jármûipari tesztpályához kap-
csolódó beruházások által valósul-
nak meg. Szólt a rendkívül jó mun-
kakapcsolatról, ami a képviselõ és
a városvezetés között van, és ami-
nek köszönhetõek a  sikerek.

Balaicz Zoltán elmondta, az el-
múlt 10 évben sokat fejlõdött Zala-
egerszeg, erõsödött a gazdaság,
új beruházások készültek el, szá-
mos intézmény újult meg és több

utat, járdát, parkolót sikerült meg-
újítani. Készülve a választásokra
ismét elkészítették a következõ
önkormányzati ciklusra vonatkozó
programot, melynek rövidített, 50
oldalas változata 100 pontot tartal-
maz. Nem ígér csodát, csak reális,
megvalósítható célokat tartalmaz.

A sajtótájékoztatón Balaicz Zol-
tán aláírt egy dokumentumot is,
melynek címe: Szerzõdés a zala-
egerszegiekkel. Ebben többek kö-
zött az áll, hogy a kampányban ki-
zárólag a szakmaiságra koncent-
rálnak, elutasítják a személyeske-
dést, sárdobálást. Ha pedig nem si-
kerül a 100 pontból álló választási
program legalább 70 százalékát
megvalósítani, akkor nem indul újra
2029-ben a városvezetõi posztért.
Balaicz Zoltán jelezte, sikeres vá-
lasztási szereplés esetén továbbra
is a jelenlegi alpolgármesterekkel –
Bali Zoltánnal, Gecse Péterrel és
dr. Vadvári Tiborral – szeretne to-
vábbra is együtt dolgozni.

Gecse Péter arról beszélt, hogy

Zalaegerszeg fejlõdõ pályára állt
és ez a fejlõdés közös munka
eredménye. Munkahelyteremtõ
nagyberuházások valósulnak
meg, melyek növekvõ bevétellel
járnak és ez stabilitást ad a város-
nak. Szigorúan figyelni fognak a
jövõben is az arányos városfej-
lesztésre.

Bali Zoltán alpolgármester és
kampányfõnök hangsúlyozta: a
kampányban az eredményeket kí-
vánják kommunikálni és a szakmai
elképzeléseket. Személyeskedé-
sektõl mentes, a közös célokra fi-
gyelõ kampányt szeretnének. Je-
lezte: a város 12 választókerület-
ének eddigi fideszes képviselõi a
júniusi megmérettetésen valamen-
nyien újra indulnak. 
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Sajtótájékoztatón jelentették be, hogy a június 9-i önkormányza-
ti választáson újra Balaicz Zoltánt jelölik a városvezetõi tisztségre.

MI LESZ A SALY NÕVÉREK SÍRJÁVAL?
MEGVÁLTÁSRA VÁR A FÉNYKÉPÉSZ CSALÁD NYUGHELYE

Zalaegerszegen még sokan emlékeznek a Saly családra mely-
nek tagjai a Batthyány utcában üzemeltették fotós mûtermüket a
20. század elejétõl szinte az 1980-as évekig.



Közel tízéves hagyomány,
hogy ünnepség keretében kö-
szöntik a város dísztermében a
vármegyeszékhely legnagyobb
adózóit. Az idei rendezvényen a
Zalaegerszeg Gazdaságfejlesz-
téséért díjakat és a Sport mecé-
nása díjat is átadták. A cégek
nem csak az iparûzési adójuk-
kal, hanem társadalmi szerep-
vállalásukkal is hozzájárultak
Zalaegerszeg fejlõdéséhez. 

Az ünnepély elején a Fejlõdõ
Zalaegerszeg címû kisfilmet te-
kinthették meg az egybegyûltek,
melyben az elmúlt idõszak látvá-
nyos fejlesztései is felvillantak.
Balaicz Zoltán polgármester évér-
tékelõ prezentációja rámutatott ar-
ra, hogy Zalaegerszeg folyamato-
san fejlõdõ spirálban van, hiszen
az idén 7,5 milliárd forint lett a he-
lyi iparûzési adó összege, melybõl
a 25 legnagyobb adózó cég 3,7
milliárd forintot, azaz közel 50

százalékot fizetett a városi kas-
szába. 

Balaicz Zoltán prezentációjá-
ban kiemelte, hogy az elmúlt öt év-
ben együtt kellett élni a folyamatos
változással, bizonytalansággal, de
ennek dacára a gazdasági fejlõ-
dés nem torpant meg. A városve-
zetõ beszélt a fejlesztésekrõl, köz-

tük a jármûipari tesztpálya terüle-
tére érkezõ cégekrõl és megemlí-
tette, hogy a közeljövõben az
északi és déli ipari parkban is vár-
hatóak logisztikai fejlesztések. Az
évértékelõben a közút-, járda- és
csatornafejlesztések, az oktatás, a
kultúra, egészségügy, sport és
környezetvédelem területein elért
eredmények, fejlesztések is helyet
kaptak. 

A város fejlõdése nem csak a
polgármester sikere, hanem a kö-
zösségé, a zalaegerszegi polgá-
rok együttmûködésének, munkájá-
nak a letéteménye – fogalmazott
Balaicz Zoltán. 

Az évértékelõt követõen Zala-
egerszeg 25 legnagyobb adózóját
oklevéllel ismerte el és köszöntöt-
te a polgármester. 

A cégek listája: 3B Hungaria
Kft., ADA Nova Kft., AQ Anton Kft.,
Edelmann Hungary Packaging
Zrt., EuropTec Kft., Flextronics
International Kft., Forest Hungary
Kft., Ganzeg Gép- és Acélszerke-
zetgyártó Kft., Helsa Konfekcióipa-
ri Kft., MBH Bank Nyrt., MOL Ma-
gyar Olaj- és Gázipari Nyrt., MVM
Next Energiakereskedelmi Zrt.,
ODBE Kft., OTP Faktoring Zrt.,
OTP Bank Nyrt., Pylon 94 Kft.,
Rheinmetall Hungary Zrt.,
Schneider Electric Zrt., Spar Ma-
gyarország Kereskedelmi Kft.,
Szerencsejáték Zrt., West Hunga-
ry Textil Kft., ZÁÉV Zrt., ZALACO
Zrt., Zala-Müllex Kft., Zalavíz Zrt.

Az oklevélátadót követõen Za-
laegerszeg Gazdaságfejleszté-
séért díjat vehette át a West Hun-
gary Textil Kft., amely cég 1994-es
alapítása óta használtruhák keres-
kedésével foglalkozik. Az elisme-
rést Szalay Csaba és Laho-
csinszky Tibor ügyvezetõ vette át.  

A másik díjazott cég, az
EuropTech Kft. harminc éve mûkö-
dik a városban, a profiljukban a
precíziós mûanyag-forgácsolás,
üvegmegmunkálás szerepel. A dí-
jat Belsõ Gábor ügyvezetõ vette
át. A Sport mecénása díjat idén a
Trió Egerszeg Kft. érdemelte ki,
akik 2013-tól a tájékozódási futók
névadó szponzoraként és több
elsõ osztályú klubot támogatva se-
gítik a vármegyeszékhely sport-
életét. A díjat Simon Zoltán ügyve-
zetõ igazgató vette át.

Hagyomány a díjátadókon,
hogy a díjazottak egy zalaeger-
szegi mûvész alkotását kapják
ajándékba. Ezúttal Szényi Zoltán
festõmûvész három mûvét vehet-
ték át a cégvezetõk. 

A cég Zalaegerszeg Gazdaság-
fejlesztéséért díj városi kitüntetés-
ben részesült, melynek átadása
elõtt Lahocsinszky Tibor és Szalay
Csaba ügyvezetõ igazgatók be-
mutatták Balaicz Zoltán polgár-
mesternek és Bali Zoltán alpolgár-
mesternek az üzemet.

A 4 milliárd forint árbevételû,
már 160 dolgozót alkalmazó cég
nemrég 400 millió forint értékû, sa-
ját finanszírozású beruházással
újabb, 600 négyzetméter nagysá-
gú csarnokot épített és új eszközt
szerzett be. Így most már 8000
négyzetméter csarnokterületen fo-
lyik a munka.

A folyamatos fejlesztéseknek
és a megfontolt, sikeres üzletpoliti-
kának köszönhetõen a térségben
a használtruha-feldolgozó és -ke-
reskedelmi ágazat egyik piacveze-
tõ vállalkozásává fejlõdött. Termé-
keik nagy része Magyarországra
kerül, ám jelentõs mennyiségû
használt ruhát és cipõt értékesíte-
nek a környezõ országokban, Ke-
let-Európában és Afrika, Ázsia ál-
lamaiban is. 

Legfontosabb tevékenységük a
használtruha válogatása, osztá-
lyozása és értékesítése. Jól fel-
szerelt, tiszta és modern üzemük-

ben három csarnokban 8000
négyzetméteren napi 40 tonna ru-
ha feldolgozása során mintegy
300-féle termék képzõdik szezon-
ra, fajtára és minõségre válogatva. 
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Bali Zoltán kampányfõnök hoz-
zátette: április 2-án indul az aláírás-
gyûjtés, szeretnének eljutni minden
háztartásba, mert a személyes
kapcsolatot nagyon fontosnak tart-
ják. Pozitív kampánnyal készülnek,
elutasítják a személyeskedést és a
méltatlan vitákat is mellõzik.

A Fidesz-KDNP az alábbi ön-
kormányzati képviselõjelölteket in-
dítja:

1. választókerület: Domján Ist-

ván (Andráshida, Szenterzsébet-
hegy, Vorhota, Gógánhegy, Gógán-
völgy, Ola nyugati része).  2. válasz-
tókerület: Németh Gábor (Hatház,
Kaszaháza, Nekeresd, Neszele,
Ságod és Pózva). 3. választókerü-
let: dr. Káldi Dávid (Belváros keleti
része) 4. választókerület. Böjte
Sándor Zsolt (Belváros északi ré-
sze, Ola utca környéke, Kosztolányi
tér). 5. választókerület: Gecse Pé-
ter (Páterdomb, Zalabesenyõ, Bot-

fa): 6. választókerület: Bali Zoltán
(Belváros nyugati fele, Platán sor,
Jókai utca, Vizslapark, Ady utca és
környéke). 7. választókerület: Szi-
lasi Gábor (Bazita, Becsali, Eber-
gény, Gálafej és Landorhegy déli
része). 8. választókerület: Mako-
vecz Tamás (Landorhegy északi és
nyugati részre, Platán sor környéke,
valamint az olai városrész egy terü-
lete). 9. választókerület: Galbavy
Zoltán (Kertváros keleti része, Ján-
kahegy, Alsójánkahegy). 10. válasz-
tókerület: Bognár Ákos (Kertváros
nyugati része). 11. választókerület:
Orosz Ferencné (Kertváros déli ré-
sze). 12. választókerület: Herkliné
Ebedli Gyöngyi (Csács, Bozsok,
Berzsenyi Dániel utca és környéké-
nek keleti része).

VÁLTOZATLAN CSAPATTAL INDULNAK
BEMUTATTÁK A FIDESZ-KDNP KÉPVISELÕJELÖLTJEIT

Balaicz Zoltán polgármesterjelölt a június 9-i önkormányzati
választásra készülve bemutatta a csapatát, azokat az önkormány-
zati képviselõjelölteket, akiket õ támogat, és akiket jó szívvel
ajánl a zalaegerszegi választók bizalmába annak érdekében,
hogy olyan közgyûlési többség álljon a városvezetés mellett,
amely továbbra is elkötelezett a fejlõdés mellett. Mint fogalma-
zott, mind a 12 képviselõ munkájával elégett.

400 MILLIÓS BERUHÁZÁS
Huszonkilenc évvel ezelõtt, 1995-ben alapították a West Hunga-

ry Textil Kft.-t, amely használtruha válogatásával és használtruha
nagykereskedelmével foglalkozik. 

Az építés jól halad. Az európai
viszonylatban is unikumnak szá-
mító beruházás jövõre készül el;
heteken belül pedig megérkezik az
az aszfaltozógép, amely a világon
egyedülálló módon tud ilyen spe-
ciális munkát végezni.

A pálya teljes hossza 4,4 kilo-
méter lesz, a parabola kanyarok
45 fokos dõlésszögben készülnek,
az úgynevezett neutrális sebesség

pedig 200 kilométer/óra lesz a fel-
sõ kanyarban. 

Prof. dr. Palkovics László, az
Autóipari Próbapálya Zala (APZ)
Kft. ügyvezetõ igazgatója a hely-
színi bejáráson elmondta: az
oválpálya hasonlóan mûködik
majd az amerikai NASCAR verse-
nyek döntött pályájához, ahol a
meredek falra hajtanak fel az au-
tók.

PÁLYAMODUL A TESZTPÁLYÁN

Épül-készül – a „High Speed Oval” (HSO) pályamodul a
ZalaZONE jármûipari tesztpályán, amely majd a jármûvek folya-
matos, hosszú távú, nagy sebességû tesztelését teszi lehetõvé
valós körülmények közt.

A Dísz téren tartott sajtótájé-
koztatóján elmondta: párbeszé-
det kezdeményeztek az utca em-
berével Beszéljünk komolyan
címmel. A Fidesz jelenleg egy
morális és erkölcsi válságban
van, ebbõl próbál „kimászni”, de
nem fog sikerülni, ha nem valós
válaszokat ad valós kérdésekre.
Pintér Sándor belügyminiszter
sem ad választ arra, mit tervez-
nek a gyermekvédelmi rendszer-
rel. Azt sem lehet tudni, miért rúg-
ták ki tavaly nyáron a gyermekjo-

gi képviselõk egyharmadát – fo-
galmazott.

Az MSZP arra keresi a választ,
hogy mi foglalkoztatja az embereket.
Szeretnék megtudni, mit gondolnak
hazánkról és Európa jövõjérõl. Kö-
zös indulást, közös összefogást
szorgalmaznak az önkormányzati és
az európai parlamenti választásokon
is.  Erre van társadalmi igény.

Elmondta még, a nemzeti kon-
zultáció kitöltetlen íveibõl több
mint százezret adtak le az
aHangnak. 

BESZÉLJÜNK KOMOLYAN
MSZP: ALÁÍRÁSGYÛJTÉS A KÖZÖS INDULÁSÉRT

Az MSZP számára az országjárás egy természetes üzemmód,
sok ezer beszélgetésbõl építjük a politikánkat – fogalmazott Zala-
egerszegen Komjáthi Imre országgyûlési képviselõ, az MSZP
társelnöke. 

FOLYAMATOS A FEJLÕDÉS
ZALAEGERSZEG 25 LEGNAGYOBB ADÓZÓJÁT KÖSZÖNTÖTTÉK



Mint azt a helyszíni sajtótájékoz-
tatón Balaicz Zoltán polgármester
elmondta, a belváros mindig komp-
lex kihívások elé állítja a városveze-
tést, hiszen itt a külsõ városrészek-

hez képest koncentráltabban jelenik
meg az utak, járdák, oktatási és
egészségügyi intézmények karban-
tartásának, felújításának igénye.

Régi álom volt a Berzsenyi utca
felújítása, mely a Kovács Károly Vá-
rosépítõ Program részeként valósult
meg, de a Kosztolányi utca kétirá-
nyúsítása is lendületet adott a mun-
kának. 

2023 szeptemberétõl december
végéig a Berzsenyi utca Kovács
Károly tér felé esõ elsõ 50 méter
hosszúságú szakaszát teljes széles-
ségben átépítették. Majd a Bíró Már-
ton utcai körforgalmi csomópontig
az útburkolat mintegy 205 méter
hosszúságú szakaszát aszfaltozták
le teljes szélességben. Emellett a
déli oldalon a Berzsenyi utca járda-
burkolata is megújult, a Pázmány
Péter utca és a körforgalom közötti
szakaszon. A járdakapcsolatokat
akadálymentesítették és a szegé-
lyek mellett a zöldterületek terepren-
dezése is megtörtént.

Böjte Sándor Zsolt, a térség ön-
kormányzati képviselõje a sajtótájé-
koztatón elmondta: az elmúlt tíz év-
ben sok fejlesztés történt ebben a
forgalmas városrészben. Örül, hogy
a lakók kéréseit megvalósítva folya-
matosan megújulhatnak a járdák,

utak, parkolók. Még az idei évben
szeretnének a Berzsenyi utcai tömb-
belsõben egy 8–10 férõhelyes par-
kolót is kialakítani.

De az is a tervek között szerepel,
hogy a Berzsenyi utca északi oldalá-
nak járdaszakaszát is megújítják.

A helyszíni sajtótájékoztató a
2019-ben indult városi faültetési
program zárása is volt egyúttal. Mint
azt Balaicz Zoltán polgármester el-
mondta: öt évvel ezelõtt hirdették
meg a programot, akkor az volt a
cél, hogy 2024-ig ötezer fát ültesse-
nek el városszerte. A kezdeménye-
zés olyan jól sikerült, hogy a cégek-
nek és civil támogatóknak köszön-
hetõen egy év alatt összejött a kitû-
zött darabszám. Ezt követõen hatá-
rozták el, hogy duplázzák a tétet, és
az önkormányzati ciklus végéig 10
ezer fát ültetnek el a klíma- és kör-
nyezetvédelem jegyében.

Ez is sikerült, hiszen a partner-
cégek támogatása révén össze-
sen 11.271 darab fát ültettek el a
városban 2019 óta. Persze a nö-
vényeket gondozni is kell, ezért a
fák ápolására külön figyelmet for-
dítanak a jövõben – mondta a pol-
gármester. Hozzátette: a mostani
programzárás nem azt jelenti,
hogy a következõ években nem
lesz faültetés, ha igény van rá, és
a lakosság vagy a munkahelyi kö-
zösségek kérik, természetesen
folytatják a fásítást.

A MOL részérõl Mathisz Zsolt
területi igazgató elmondta: szá-

mukra is fontos a klímavédelem,
és hogy a céget minél zöldebbé
tegyék, hiszen ez a szemlélet az
energiahatékonyság miatt is lé-
nyeges a vállalatnak. A jövõben is
szívesen csatlakoznak ilyen jelle-
gû kezdeményezésekhez, progra-
mokhoz.

A térség önkormányzati képvi-

selõje, Bali Zoltán úgy fogalma-
zott: örül, hogy a Jókai utcában
folytatódott a faültetés. Korábban
a Csány-iskola elõtti szakaszon te-
lepítettek növényeket, most pedig
a Lõrincz barát és a Mikes utca kö-
zött ültették el a negyven darab
csemetét. Az utcában korábban
sok volt már az elszáradt, elörege-
dett fa, ami zavarta a lakókat, így
büszkék rá, hogy szinte teljesen
megújulhatott a Jókai utca fasora.

Az elmúlt évek fásítási akciói-
nak köszönhetõen többek között a
Parkerdõbe, az Olajmunkás utcá-
ba, a Bóbita játszótérre, a Vizsla-
parkba, a Gébárti-tóhoz, valamint
a Göcseji és Botfy utcákba ültettek
növényeket.

3Aktuális

– b. k. –

Nem is tudtuk, mit várjunk, ami-
kor beültünk a próbára. Miután
elõször azt hittük a „mi” falunkról
szól, aztán meg kiderült, hogy
csak egy beszédes név, amolyan
becsvágyszerûre utal a cím. Végül
kiderült, hogy talán mindkettõ, hi-
szen fõleg a mû eleje bõven meg
van tûzdelve zalai vonatkozások-
kal, tájszólással meg végig. Valljuk
meg, ezek alapban is kedvesek
szívünknek. Mihály Péter talán jó
lóra tett, amikor különbözõ okok
miatt tíz évig érlelte és végül meg-
valósíthatta ezt a rendezést. 

Kiveszõben az a vidéki élet,
amelyet a mû megidéz, azt a jel-
legzetes, a „hegyen” kikapcsolódó
gazdaembert, mint Gyuri bácsit,
akinek az alakját tûpontosan hoz-
za Besenczi Árpád. Alakítása vis-
szarepít minket abba az idõbe,
amikor még ilyen rokonok, szom-
szédok társaságában múltak a na-
pok vagy legalábbis a hétvégék.
(„Az én apám még a hegyen szü-
letett, a hegyen halt meg, én szin-
te kint nõttem fel, a fiam viszont

már csakis akkor kéri el a kulcso-
kat, ha be akar rúgni a barátai-
val”.) Az is felrémlik, hogy valaha
ilyesmi volt a hangulat egy több

évtizede együtt elõ házaspár sze-
mélyes terében (Kerkainét Pap
Lujza játssza). 

A falusi élet többi részlete a
szereplõk elbeszélésébõl derül ki.
Zöld Katika levélkihordó (Kovács
Virág), hozza-viszi a helyi híreket

is, Kákics Tamás polgárõr (Sza-
kály Aurél) ügyel a rendre és gyûj-
ti az információkat.

A nyugalmat és a megszokott
kerékvágást az Alföldrõl érkezõ
fiatal pár (Dura Veronika, Kovács
Martin) dúlja föl, különösen a ven-
déglátó Kerkai családét. Drámai a

cselszövés, ami kibontakozik, mi-
közben az elõadás több kacagtató
momentumot tartalmaz. De hát
„annyi mindent elkövetünk, amit
nem követünk el”.  S végül marad
a múlt szelleme, melyek közül
egyiket Fritz Attila hozza színre. 

TELEK, SZEGEK, FÖNEK-LENEK
BECSVÖLGYE A SZÍNHÁZBAN

Kortárs színmû premierjére került sor a Hevesi Sándor Szín-
házban Mihály Péter rendezésében. Szálinger Balázs: Becsvöl-
gye címû mûvét március 8-án mutatták be.

Részlet az elõadásból.

Olyan mûvek fémjelzik mun-
kásságát, mint az 1970-es évek
közepén tervezett zalaegerszegi
„Csipkeházak”, a mohácsi Nem-
zeti Sírkert, a Muhi csata emlék-
mûve, Pásztó és a Baja város-
központja, a gellérthegyi víztáro-
ló, a hannoveri Expo magyar pa-
vilonja, de õ tervezte a balassa-
gyarmati templomot, a sényei
„Isten kemencéje” kápolnát, vagy
az esztergomi Grand Hotelt és a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Há-
zat Budapesten.  

Az építész halálának hírét fia,
Vadász Bence tudatta Face-
book-oldalán.

Vadász György 1933. február
18-án született Budapesten.

Édesapja, Vadász Mihály a két
világháború közötti magyar épí-
tészet kiemelkedõ alakjaként vált
ismertté. Középiskolai tanulmá-
nyait a budapesti Toldy Ferenc
Gimnáziumban végezte, majd
1952 és 1957 között építészmér-
nöki diplomát szerzett a Mûegye-
temen. 1957-ben a Budapesti
Városépítési Tervezõ Iroda
(BUVÁTI) munkatársa, majd
1957–1964 között az Ipari Épü-
lettervezõ Vállalat csoportvezetõ
építésze volt. 1958 és 1961 kö-
zött elvégezte a Magyar Építõ-
mûvészek Szövetsége (MÉSZ)
Mesteriskoláját. 1964-tõl 1985-ig
a BUVÁTI osztályvezetõ építé-
szeként dolgozott, a MÉSZ Mes-

teriskolájában 1978-tól tanított.
1983–1987 között Baja fõépíté-
sze lett, majd 1998-ig Pásztón
töltött be hasonló posztot. 1985-
ben címzetes egyetemi tanárrá
nevezték ki. 1985–1988 között
az Artunion Széchenyi Építõmû-

vész Stúdió, majd 1989-tól egy
éven át a Dél-dunántúli Tervezõ
Vállalat (Pécsiterv) budapesti iro-
dájának vezetõje volt. Vadász és
Társai Építõmûvész Kft. néven
1991-ben létrehozta saját épí-
tészirodáját, amelynek 2000-ig
volt a vezetõje. 

Az Csipkeházak 2021-ben a
Zalaegerszeg Turizmusáért
Egyesület javaslatára a települé-
si értéktár részei lettek.

Ritkán esik róla szó, de szin-
tén Vadász György nevéhez kö-
tõdnek a Harmónia és a Csipke
üzletházak tervei is; vagyis a
Kossuth utca átalakításának ké-
sõbbi fejezete is az õ munkássá-
gának a szimbóluma.

ELHUNYT VADÁSZ GYÖRGY
YBL- ÉS KOSSUTH-DÍJAS ÉPÍTÉSZ, A CSIPKEHÁZAK TERVEZÕJE

Március 3-án délután, 91 éves korában elhunyt Vadász
György, Ybl-, Kossuth- és Príma Primissima díjas építész, a
Magyar Mûvészeti Akadémia rendes tagja, a nemzet mûvésze
– adta hírül hétfõn az Építészfórum internetes magazin.

Katona Tibor, Pezzetta Umberto
és Seres Péter fotóriporterek ké-
pein túl, a hagyományokhoz híven
az idei fotópályázat zsûrizett alko-
tásai is láthatók. Mint az a megnyi-
tón elhangzott: a felnõtt pályázók
közül sokkal többen küldtek be al-
kotást, mint az elõzõ években. Az
ifjúsági kategóriában azonban ta-
pasztalható némi visszaesés a pá-
lyázók számát illetõen.

A zsûri (Benkõ Sándor, Ohr Ti-
bor, Varga György fotóriporterek
és Gombos Zsófia képzõmûvész)
összesen harmincnégy pályázó

450 fotóját nézte meg, és válasz-
totta ki a díjazásra érdemes mûve-
ket. A zsûri három díját Bolla Gá-
bor, Tölli Tamásné Bálizs Zsu-
zsanna és Ekler László nyerte, a
különdíjas Bükvics Ádám lett. A
sajtófotósok díját Rohonczi Anett
érdemelte ki. Az ifjúsági kategória
zsûridíjasa pedig Bedics-Németh
Kata lett.

A kiállításon köszöntõt mondott
Balaicz Zoltán polgármester, a
mûveket pedig Gombos Zsófia
képzõmûvész ajánlotta az érdek-
lõdõk figyelmébe.

SAJTÓFOTÓK ÚJ HELYSZÍNEN
A VMK-BA KÖLTÖZÖTT A SEREGSZEMLE

Tizennegyedik alkalommal rendezték meg a Zalaegerszegi Saj-
tófotó-kiállítást, ezúttal új helyszínen. A színházból egy nagyobb
térbe, mégpedig a Keresztury VMK Gönczi Galériájába költözött
az évenként megrendezésre kerülõ seregszemle.

ÚJABB FACSEMETÉK A JÓKAI UTCÁBAN
LEZÁRULT A VÁROS ÖTÉVES FAÜLTETÉSI PROGRAMJA

A zalaegerszegi faültetési program részeként újabb facsemeté-
ket ültettek a Jókai utcában. Ezúttal a MOL Nyrt. jóvoltából 40 da-
rab oszlopos díszcseresznyével gazdagodott az utca.

ASZFALTOZÁS A BERZSENYI UTCÁBAN
FELÚJÍTÁS A FORGALMAS SZAKASZON

Az arányos városfejlesztés részeként befejezõdött a Berzsenyi
utca felújítása. 



Csesztregen született, a zala-
egerszegi Zrínyi Miklós Gimná-
ziumban érettségizett, ma pedig
az Országos Széchényi Könyv-
tár és a HUN-REN Magyar Kuta-
tási Hálózat kódex kutatócso-
portjának tudományos munka-
társa. Évek óta Mátyás király
Corvina könyvtárának díszes
kódexeivel foglalkozik. 

– pP –

Dr. Zsupán Edina filológus,
kodikológus volt a Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtár vendé-
ge, aki „Az ország díszére” címmel
tartott elõadást a híres Corvina
könyvtárról, a budai mûhelyrõl és a
Mátyás korabeli díszes kötetek tör-
ténetérõl. Az elõadást  megelõzõ-
en Zsupán Edinával és egykori ta-
nárával, mentorával, Õriné dr.
Bilkei Irén történésszel, címzetes
levéltár-igazgatóval váltottunk né-
hány szót.

Bilkei Irén érdeklõdésünkre el-
mondta, hogy Zsupán Edinának
négy éven keresztül volt a latinta-
nára a Zrínyi-gimnáziumban, és a
diák már az elsõ évfolyamon kitûnt
tehetségével, szorgalmával. Emiatt
már a kezdetektõl igyekezett plusz-
feladatokat adni neki. Számára
egyértelmû volt, hogy Edina az
érettségi után latin szakra megy,
ami így is lett. A felvételire is öröm-
mel készítette fel a diákot, a kap-

csolatuk pedig az azt követõ idõ-
szakban barátivá vált, ami a mai
napig tart. Bilkei Irén hozzátette:
nagyon büszke egykori tanítványa
szakmai eredményeire, és arra is,
hogy latintanárként segíthette egy
szép filológusi pálya elindulását.

Zsupán Edina lapunknak elme-
sélte, hogy az érettségi után la-
tin–régészet szakra ment az ELTÉ-
re. A latinosoknak azonban kötele-
zõ volt ógörögöt is tanulni, ami an-
nyira megtetszett neki, hogy a régé-
szetet inkább „lecserélte” erre a
nyelvre. Így klasszika-filológusként
végzett, majd az újgörög szakot is
elvégezte – mint meséli, ez a nyelv
tette számára elevenné az ógörö-
göt, amit a mostani kutatásaihoz is
jól tud használni. 2005-ben lett az
Országos Széchényi Könyvtár Kéz-
irattárának munkatársa, ahol tulaj-
donképpen munkahelyi feladatként
kapta, hogy foglalkozzon a 15. szá-
zaddal, vagyis a reneszánsz, a hu-
manizmus idõszakának kéziratos
emlékeivel. A Corvina könyvtárhoz
kapcsolódó kutatómunkát aztán
gyorsan megszerette, hiszen egy

nagyon izgalmas, sõt titokzatos vi-
lág tárult fel elõtte, mert Mátyás
könyvtárának történetét még a
2000-es évek elején is sok homály
fedte. A corvinákhoz kötõdõen fõpa-
pi kéziratos hagyatékokkal – pél-
dául Vitéz János és Janus Pannoni-
us szellemi örökségével – is foglal-
kozik. Hiszen ezek mind összefüg-
genek a könyvtár létével. 

A kutató elmondta, hogy Mátyás
az uralkodói reprezentáció eszkö-
zeként hozta létre a Corvina könyv-
tárat; vagyis a – mai szóhasználat-
tal élve – politikai marketing a 15.
században is fontos volt. A hazai
corvinakutatás 150 éves múltra te-
kint vissza, eleinte azt próbálták lo-
kalizálni, hogy hol maradtak fenn a
corvinák. Késõbb aztán másféle
szempontok szerint is megkezdõ-
dött a könyvtár és a kódexek vizs-
gálata. Sokáig azt gondolták, hogy
a könyvtár Mátyás egész uralkodá-
sa alatt, vagyis harminc évig léte-
zett, de ez nem így van. A Corvina
könyvtár csak az uralkodó utolsó
éveiben jött létre.

Ráadásul nemcsak Itáliából

gyûjtöttek és rendeltek kódexeket,
hanem Budán is létrehoztak egy
könyvkészítõ mûhelyt. A beérkezett
állományokat itt egységesítették,
belefestették a király címerét, ha
kellett javítottak, sõt – a kutatások
egyik új eredménye szerint – a bu-
dai mûhelyben is készültek teljes
kódexek. Az itt készült corvinák
alapján az látszik, hogy a budai ud-
var érdeklõdése többek között a
magyar történelemre, az építészet-
re, a politikaelméletre és a firenzei
új platonizmusra terjedt ki – mesél-
te a szakember.

A budai mûhely munkáját célzó
kutatásokból 2018-ban nyílt egy
monografikus jellegû kiállítás („Az
ország díszére” címmel) a fõváros-
ban, melynek szakmai katalógusa
kötet formájában is megjelent. A
kiállítás kurátora Zsupán Edina
volt, és a katalógust is õ szer-
kesztette. A kodikológus azt mond-
ja, hogy az elmúlt idõszak kódexku-
tatásai nagyon sok új eredményt

hoztak, és ma már nemcsak a
könyvtár egészét vizsgálják, ha-
nem lehetõség van egy-egy kódex
részletes elemzésére is. Ez azért
izgalmas, mert több tudományág
találkozik a kutatás során, attól füg-
gõen, hogy egy-egy kódex díszíté-
sérõl, tartalmáról, keletkezésének
történetérõl szeretnének-e informá-
ciókat nyerni. 

Persze még sok a homályos te-
rület ma is. Hogy eredetileg mekko-
ra volt a Corvina könyvtár állomá-
nya, nem tudják pontosan a szak-
emberek (körülbelül 2000 darabos-
ra becsülik). Azt viszont igen, hogy

220 kötet maradt fenn. Az is biztos,
hogy a könyvtár létrehozása egy
koncentrált, tudatos folyamat volt.
Az uralkodói reprezentáción kívül
Mátyás hatalmát akarta legitimálni,
illetve a  király fiának szerette volna
biztosítani a törvényes utódlást.

De az alapítás okai között van
az uralkodói bölcsesség kifejezése
is, hiszen a humanizmus idején a
tudásra értékként tekintettek. A hu-
manizmus és a reneszánsz sokáig
az elõkelõk kultúrája volt, ám Má-
tyás halála után ez a formakincs,
szellemi áramlat elkezdett az elittõl
lefelé szivárogni.

– b. k. –

Rokonok, barátok, tanítványok
álltak a szerzõ mellett a pódiumra,
hogy elszavaljanak egy-egy költe-
ményt, közremûködjenek a zenei
elõadásban. Közben a kilenc feje-
zetnyi, 53 vers keletkezésének tör-
ténetérõl Krauszné Bokor Bettina
kérdezte Gaál Zsuzskát, gyerek-
kori barátnõjét. Elhangzott: a
2022. adventkor megjelent elsõ
kötet, a „Mérhetetlen”, olyan sok
pozitív visszajelzést kapott, amely
motiválta a költõt a folytatásra, mi-

közben az elsõ írások közül né-
hány megzenésítést kapott, szin-
tén a szerzõtõl vagy más zene-

szerzõtõl. Nehéz volt eldönteni,
hogy a zene vagy a szöveg a szív-
hez szólóbb, a kettõ együtt bizto-
san mély benyomást tett a hallga-
tóságra. 

Az új kötet témái között szere-
pel a földi lét, korábbi fiókversek,
az apai (Gaál Károly) ars poetica
folytatása, a megtört ember sza-
vai, a világért való aggódás és
gyermekversek is. Az illusztráció
is családban maradt, Gaál Anna-
mária munkája. 

A szerzõ „civilben” a Deák-
technikumban oktat pedagógiát, il-
letve sokan ismerik meseterapeu-
ta oldaláról a városban. 

A rendezvény beköszöntõjé-
ben Szakácsné Szentgróti Ágota
olvasta fel a kötetbe írt elõsza-
vát.

– Versei lelkének kicsinyke da-
rabjai, melynek tükrében ott van a
szeretet, a kétségbeesés, a cso-
dálkozás, a remény, a vágyako-
zás, a kacagás, a mindenre jó vá-
laszt adó mese megidézése, a bi-
zakodás hangja. Verseskötete lé-
lekgyógyító, azokhoz szól, akik
hisznek a szeretet erejében –
hangzott el többek között. 

4 Krónika

(Folytatás az 1. oldalról.)
Kummer Gyula jelezte, hogy

személyesen kezdeményezi a vá-
rosnál a védetté nyilvánítást. A na-
pokban a polgármesteri hivatal
mûszaki osztályát és a polgármes-
tert is tájékoztatja errõl egy-egy le-
vélben. Bízik benne, hogy pozitív
választ kap.

A hatályos önkormányzati ren-
delet értelmében a közgyûlés a sír-
jel mûvészeti értéke miatt, illetve az
elhunyt személy iránti tisztelet kife-
jezése érdekében nyilváníthat sírje-
let, temetési helyet védetté. A vé-
dettség alá helyezést, illetve annak
megszüntetését egy erre a célra
létrehozott munkacsoport kezde-
ményezi írásban. De ez a bizottság
a hozzájuk érkezett javaslatokat,
ötleteket is szívesen fogadja – ezt

már Béres Katalin történész-mu-
zeológus mondta lapunknak, aki
tagja a szóban forgó munkacso-
portnak. Mint mondta, telefonon
már beszélt Kummer Gyulával az
ügyrõl, és személy szerint támogat-
ja is az ötletet. Várják, hogy a kez-
deményezõ hivatalos levele meg-
érkezzen a polgármesteri hivatal-
ba, õk ezt követõen tudnak ülésez-
ni és lépni valamit az ügyben.

A történész megjegyezte, hogy
a Saly nõvérek esetében nem a sír-
hely mûvészi értéke indokolja a vé-
detté nyilvánítást, hanem az el-
hunytak munkássága, tevékenysé-
ge méltó arra, hogy a nyughelyük
megmaradjon. A hátrahagyott fény-
képeik és a fotózáshoz kapcsolódó
korabeli eszközeik segítik a város
történetének alaposabb megisme-

rését. Béres Katalin hozzátette: az
elmúlt években sikerült védetté
nyilvánítani például Szentmihályi
Imre néprajzkutató, volt múzeum-
igazgató sírját, de Háry Emma köl-
tõét és a Farkasovszky–-Szigethy
család nyughelyét is.

A Saly lányok sírjának sorsa
azért is aktuális téma, mert mun-
kásságuk (különösen Saly
Viktorné története) szerepel a Gö-
cseji Múzeum „Nõnek lenni
akkor...” címû idõszaki kiállításán.
(Ahogy Háry Emma és Farka-
sovszky Terike pályafutása is.)

Lapunk telefonon megkereste
Megyeri Anna történészt, nyugal-
mazott muzeológust is, aki az
1980-as évek elején még járt a
már idõs Saly nõvérek mûterem-
házában. A fotótörténet ugyanis az

egyik kiemelt kutatási területe.
Mint mondta, tavaly õ is szomo-
rúan látta a sírhely romos állapo-
tát, és hogy nincs, aki megváltsa a
nyughelyet. Örülne, ha sikerülne
megmenteni, hiszen a fényképész
család munkássága és hagyatéka
fontos helytörténeti értéket képvi-
sel.

MI LESZ A SALY NÕVÉREK SÍRJÁVAL?
MEGVÁLTÁSRA VÁR A FÉNYKÉPÉSZ CSALÁD NYUGHELYE

Kummer Gyula

A vendégeket Balaicz Zoltán
polgármester köszöntötte, aki a
város helyzetérõl, sikereirõl, a kö-
zös összefogás fontosságáról

szólt. Utalt arra, hogy a koronaví-
rus világjárvány, az európai ener-
giaválság, a háborúk okozta ne-
hézségek ellenére sikerült kezelni
a helyzetet Zalaegerszegen. Ki-

emelte a gazdaságfejlesztés terén
elért eredményeket, a tesztpálya
vonzerejét, a nagyobb fejlesztése-
ket, köztük az energiahatékonysá-

gi beruházásokat. A fejlõdés len-
dületes, ennek következménye az
iparûzési adó növekedése, amely
biztosítja, hogy többet tudnak
majd fordítani oktatásra, kultúrára,

egészségügyre, sportra – fogal-
mazott.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ szerint nagy sebességgel
halad Zalaegerszeg a fejlõdés te-
rén, az emberek jól érzik magukat
a városban és ez nagyon fontos.
Gyermekeinkért, unokáinkért dol-
gozunk – mondta –, ezért jól kell
csinálnunk, akkor érünk el eredmé-
nyeket. A közös sikert az összefo-
gás, az együtt gondolkodás jelenti.

Palkovics László, az N7 Nem-
zeti Védelmi Ipari Innovációs Hol-
ding Zrt. vezérigazgatója bejelen-
tette: egy nagy autóipari vállalat a
Bosch-hoz hasonló kutatásfejlesz-
tési központot fog létrehozni a
tesztpálya közelében. Arról is be-
szélt, miért jó Zalaegerszegen él-
ni. „Mert a város minden oldalról
más arcát mutatja. Több helyen
ipartelepekkel találkozunk, máshol
bevásárlóközpontok fogadják az
érkezõt. Zalaegerszegnek sok ar-
ca van, ezért is szeretjük” – fogal-
mazott. Személyes emlékként fel-
idézte, hogy õ a Zrínyi-gimnázium-
ban érettségizett, és most jólesõ
érzéssel  látja, hogy egykori kö-
zépiskolája kívül-belül megújul,
megszépül.

TALÁLKOZÓ BUDAPESTEN
EGERSZEGI KAPOCS – KÖTÕDÉS A VÁROSHOZ

Zalaegerszeg önkormányzata ismét megrendezte Budapesten
az Egerszegi Kapocs elnevezésû találkozót, melynek keretében a
városból elszármazott polgárok, szülõvárosukhoz kötõdõ közéle-
ti személyiségek, gazdasági vezetõk, mûvészek, sportolók talál-
koztak. 

A LELKED A TÜKRÖM
VERSESKÖTET-BEMUTATÓ

Lélekemelõ másfél órában volt része a közönségnek Gaál
Zsuzska második verseskötetének „A lelked a tükröm” bemutató-
ján a József Attila Városi Tagkönyvtárban. Az olvasótermen túl-
csordultak az érdeklõdõk, akik a prózai elõadások mellett az elsõ
kötet néhány megzenésített versét is hallhatták.

Dr. Zsupán Edina és dr. Bilkei Irén

A CORVINA KÖNYVTÁR TITKAI
MÁTYÁS KÓDEXEIT KUTATJA A ZALAI FILOLÓGUS
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– Bánfi Kati –

– Egyesületünk alapító elve,
hogy igényes kulturális produkció-
kat, elõadásokat juttassunk el Zala
vármegyében és annak környékén
lévõ kisebb-nagyobb települések-
re. Az azóta elmúlt 25 évben sok-
kal színesebb lett a tevékenységi
körünk. Anyukámtól vettem át az
elnökséget, jelenleg 16 fõ alkotja
az egyesületet, színészek, mûvé-
szek, drámapedagógusok. Gye-
rek- és felnõttelõadásokat, zenés
mûsorokat, tematikus rendezvé-
nyeket vállalunk, illetve minden
évben táborokat szervezünk az or-
szág számos pontján. Ez utóbbi
visszatérõ helyszíne Nova, ahol
idén lesz a 13. színjátszótáborunk.
Másfél éve újraindítottam a Sza-
badkör Színjátszót, ahol két általá-
nos iskolás, egy ifjúsági és egy fel-
nõttcsoport is létrejött Zalaeger-
szegen – mondja Csenge.

– Könnyû volt ezt az alterna-
tívát megvalósítani? Mivel fog-
lalkoztok leginkább?

– Néhányan már ismertek min-

ket nyári táborokból és többször
kérték, hogy legyen évközben is
foglalkozás. Mégsem volt könnyû

az új érdeklõdõkhöz eljuttatni a hí-
rünket. Meglepõ módon a felnõtt
színjátszó kör gyûlt össze legha-
marabb. Azóta is folyamatosan le-
het csatlakozni. A fiatal generáció
érdeklõdését nehéz felkelteni, de
megtartani már könnyû. A csopor-

tokban egy biztonságos közösség-
be kerülnek, ahol szabadon lehet-
nek önmaguk. Drámapedagógiá-
val, mozgásfejlesztéssel, színész
tréninggyakorlatokkal, mûvészet-
terápiával foglalkozunk heti egy al-
kalommal. Nem kis színészeket
nevelünk, és nem csak az elõadás
a fõ célunk, sokkal fontosabb az
önismeretet erõsíteni, önbizalmat,
magabiztosságot adni, a szociális

készségeket fejleszteni, gátláso-
kat oldani mûvészeti eszközökkel.
Szociális téren a mai kor el van
maradva, és ezt sok szülõ felisme-
ri. Közösséget építünk, mely az
órákon kívül is megmarad, például
a gimnazisták esetében.

– Szabadúszó mûvész is
vagy az egyesület vezetése mel-
lett gondolom, neked anyukád
napi példája adta gondolom azt
a közeget, ami erre az útra vitt. 

– Igen, és a Soltis Lajos Szín-
ház. Szinte itt nõttem fel, itt voltam
gyerekszínész, majd stúdiós és
színész. Késõbb rendezést és drá-
mapedagógiát is tanultam. De idõ-
vel változott a fontosság. Most a
mûvészet, mint közösségformálás
és önismereti eszköz lett az én
utam. Színházi munkáimban is a
tantermi elõadások, illetve a feldol-
gozással összekapcsolt elõadá-
sok állnak nagyon közel a szívem-
hez. Májusban bemutatunk egy új
gyerekelõadást, amihez közösségi
szín-játszótér is kapcsolódik, ez
egy izgalmas új forma, amit még ki
kell dolgoznunk. Az elõadásaink
utaztathatók, de jó lenne itt a vá-
rosban egy fix hely, ahol több kis
egyesülettel összefogva egy új, al-
ternatív színfoltot tudnánk biztosí-
tani a közönségnek. Most ezen is
dolgozunk. Pályáztunk egy doku-
mentumfilm-készítõ táborra, illetve
szeretnénk Szabadkörös tábort is
tartani Zalaegerszegen. 

– Nem könnyû megtalálni a
saját utat, fõleg nem ilyen fiata-
lon. 

– Engem az vezet, hogy bol-
doggá tesz-e, amivel foglalkozom.
A közösségalkotás, a mûvészeti
nevelés most nekem ilyen. Amikor
fejlesztõ célra használjuk a mûvé-
szetet, akkor nyer igazi értelmet.
Közben meg is szerettetjük azt az
emberekkel.

(A csoportokba való jelentke-
zés a kollazsegyesulet@gmail.
com címen lehetséges.) 

IGÉNYES PRODUKCIÓK ÉS ÖNISMERET
KOLLÁZS KULTURÁLIS EGYESÜLET – BESZÉLGETÉS ECSEDI ERZSÉBETTEL

Igényes elõadások, kulturális programok gyermekek és felnõt-
tek számára, mûvészeti oktatás, önismeret-fejlesztés a mûvészet
erejével minden korosztálynak. Nagyon dióhéjban ezt vállalta az
1999-ben Ecsedi Erzsébet színmûvész elnökletével alakult Kol-
lázs Kulturális Egyesület. Azóta a stafétát lánya, Ecsedi Csenge
Berta színész, bábrendezõ vette át. Vele beszélgettünk a napi
munkáról.

– b. k. –

Huszonhárom éve a társulat
tagja, 64 darabban szerepelt, ren-
geteg karaktert formált, kisebb-na-
gyobb szerepeit egyaránt fontos-
nak tartja. Újabban egyre több ren-
dezés kapcsolódik nevéhez. Ez
utóbbi kapcsán elmesélte, már a
tanuló évek alatt kikérték vélemé-
nyét az osztálytársai. Akkor azt jó-
solták neki, lehet, jobb lesz rende-
zõként, mint színészként. Mihály
Péter azonban mindkét szerepkör-
ben jól érzi magát, mindkettõt sze-
reti. Úgy fogalmazott, idõnként to-

lódik a hangsúly egyik vagy másik
területre. Most éppen többet ren-
dez. Legfrissebb ebben a sorban a
barátja, Szálinger Balázs által írt
Becsvölgye színmû.

– A mû címe beszélõ név, nem
a zalai faluról szól. Nem lesz bán-
tó, de tükröt tart – idõnként görbe
tükröt –, a részleteket azonban
megtartotta az elõadásra. Szó
esett a jövõ évadról is, ahol a
klasszikus Rómeó és Júliát ren-
dezi.

– Ez a tragédia még nem volt
színen Zalaegerszegen, csak be-
avató elõadásként. Közben meg
mindenki azt hitte, hogy már játszot-
tuk, ezért nem foglalkozott vele sen-
ki. Én fedeztem fel ezt a hiányt és
megkaptam a rendezés jogát. Azért
tartom aktuálisnak, mert az egyéni
sorson át mutatja be az ellenséges-
kedés hatását. Az elõadás arról is

fog szólni, hogy a csatabárdot le ké-
ne tenni. Nem modernizálni akarom
a mûvet, hanem a sztorira és a vi-
szonyrendszerekre tenni a hang-
súlyt, ezek legyenek fontosak. 

A nevezett dráma felnõtt elõ-
adásként kerül majd nagyszínpad-
ra. De Mihály Péter erõsen letette
névjegyét, a szintén magas lécet
állító elõdök munkáját folytatva, a
Tantermi deszkán és az ifjúságnak
szóló rendezéseivel. Legutóbb a
„Herkules”, a „Bánk bán”, a „Para”
és a „Nem így akartuk” kapcsoló-
dik nevéhez, mely sort „A Pál utcai
fiúkkal” kezdte 2010-ben. Az elõ-

adások adta szorongásoldásokról
is beszélt, ahogy drámapedagó-
gusi munkájáról, s hogy ez a sok-
féle tevékenység teszi teljessé a
hivatását. A munkát azonban nem
viszi haza, otthon csak a családdal
foglalkozik, igyekszik minõségi
idõt megélni velük.

RENDEZ ÉS JÁTSZIK IS
MIHÁLY PÉTER A SZÍNHÁZBARÁTOKNÁL
Tavaly érdemelte ki Mihály Péter, a Hevesi Sándor Színház szí-

nésze a Színházbarátok Köre elismerését. A csoport márciusi ta-
lálkozójának õ volt a vendége, ahol Iványi Ildikó kérdéseire vála-
szolva pályája nagyobb fordulópontjait idézte fel, illetve többek
között az általa rendezett „Becsvölgye” címû színmûrõl is szó
esett. 

Mihály Péter és Iványi Ildikó

A csendéletek sokak számára
unalmasnak tûnnek, és biztos,
hogy rengeteg – amúgy lelkes –
múzeumlátogatóval elõfordult
már, hogy gyors tempóban ha-
ladt át egy-egy rangos galéria
„still life” szekcióján.

– pP –

Az „Utóvéd – képzõmûvészeti
terepasztal-beszélgetések” sorozat
legutóbbi rendezvénye kapcsán az
az érdekesség is kiderült, hogy a
XVI. században a Bolognai Egyete-
men felállított ikonográfiai rangsor
szerint, a festészet legalantasabb
mûfajának a csendéletfestés szá-
mított. Olyant nem fest egy menõ
mûvész – gondolták akkoriban. Per-
sze ez a nézet idõvel megváltozott.

A Club PopUp Undergroundban
„Csendéletek másként” címmel Filp
Csaba képzõmûvész, a Magyar
Képzõmûvészeti Egyetem Festé-
szet Tanszékének docense tartott
elõadást a csendéletek készítésérõl
és a festményeken szereplõ tár-

gyakról. Az elõadó szerint – aki a
doktori értékezését a témából írta –
a csendéletek világa fantasztikus,
mert rengeteg izgalmas kérdést és
történetet rejtenek. Vajon valóban
megkomponálta-e egy asztalra a
mûvész az egész jelenetet? Léte-
zett-e az a beállítás, amit mi né-
zünk? Milyen tárgyak szerepelnek
az egyes képeken, és ezeknek van-
nak-e szimbolikus jelentései?

Filp Csaba néhány XVII. száza-
di holland festõmûvész alkotását
elemezte az est folyamán. Minde-
nekelõtt Jan Davidsz Heda egyik
jellegzetes csendéletét mutatta be
a népes közönségnek. Mint mond-

ta, ez a kép reprezentálja az embe-
rek fejében élõ, klasszikus csend-
életet. A zsúfolásig megterített asz-
talon rengeteg dolgot látunk: son-
ka, kagyló, osztriga, citrom, szõlõ,
valamint borospoharak is megje-
lennek a képen. A szakértõnek
azonban gyorsan szemet szúr,
hogy valami nem stimmel az ará-
nyokkal. Az asztal olyan, hogy a
csendéleten szereplõ tárgyaknak,
ételeknek csak a negyede férne el
a valóságban. A kép felsõ részén
látható pohár labilis, és a lenti tá-
nyér is minden bizonnyal lebillenne
az asztalról a citrom súlya alatt.
Szóval az egész konstrukció kita-

lált, nem egy elõre beállított jelenet
után festette a mûvész. Az arányok
pedig becsapják a szemünket. A
fikció viszont fokozza a bõségérze-
tünket, ami az egyik célja volt ezek-
nek az alkotásoknak. A mûvészek
fejbõl, vagy már meglévõ, elõzetes
tanulmányrajzok alapján készítet-
ték a csendéleteket. Ha már egy je-
lenséget egyszer jól megrajzoltak,
akkor gyakorlatilag sorozatban le-
hetett „gyártani” a rákokat, hámo-
zott citromokat a soron következõ
képekre. A festmények ugyanis a
legtöbbször megrendelésre készül-
tek. A képen szereplõ finomságok,
vagy virágok annyira drágák voltak
akkoriban, hogy sokaknak jobban
megérte egy festményt készíttetni
róluk, mint magát a luxuscikket
megvásárolni.

A képzõmûvész érdekességkép-
pen azt is elmondta, hogy különb-
ség van a katolikus és a református
alkotók csendéletei között. Az elõb-
biek sötét háttér elõtt jelenítették
meg a bõséges asztalt, a sötétség
és a tárgyak labilitása pedig utalt az
elmúlásra. A reformátusok sokkal
világosabb háttérrel és kevesebb
tárggyal dolgoztak, ám a látszóla-
gos puritánság mögött azért itt is
számos drága holmi és importáru
látható (kínai kancsó, osztriga, csi-
gák, bors és cukor, sõt aranyozott
cukros ételek is).

A szimbólumokkal
kapcsolatban többek kö-
zött megtudtuk: az oszt-
riga élvezeti cikk és a
bûn jelkepe. A nedû ki-
szopogatása egyértel-
mû képzettársítás, rá-
adásul ma is afrodiziá-
kumként tekintünk rá. A
különleges kagylók, csi-
gák manapság is na-
gyon drágák, ez fokozot-
tan érvényes volt azok-
ban az évszázadokban,
amikor még nem volt
búvárkodás. Így ezek a
cikkek is a gazdagságot
bizonyítják. Érdekes a
citrom jelenléte a csend-

életeken, amit szintén valamiféle eg-
zotikus árunak gondolhatnánk.
Csakhogy az 1600-as években Hol-
landiában ez már nem számított lu-
xusnak, ugyanis központi fûtéses
melegházak mûködtek az ország-
ban, ahol bõven termett citrom is.
Nem csoda, hogy szinte minden
festményen szerepel.

Az elõadó a virágos (tulipános)
csendéletek kapcsán elárulta, hogy
azért van annyi cirmos tulipánt áb-
rázoló festmény, mert magára a vi-
rágra nem telt mindenkinek. Viszont
a képre tudtak pénzt áldozni, így
ebben a formában az otthonukba
csempészhették a drága virágokat.
A különleges cirmos tulipánok egy
vírus miatt alakultak ki, és értéke-
lõdtek fel; nemcsak tulipánmánia,
hanem tulipántõzsde is volt az or-
szágban. Ezért került számos fest-
ményre hatalmas, díszes tulipános
csokor.

A holland festõk csendéleteinek
vizsgálata összességében azt mu-
tatja meg, hogy látszólag jellegtelen
dolgok mögött milyen infrastruktúra
és gazdagság van, és ezt sokan
szerették volna az otthonukban is
megjeleníteni. A képek ugyanakkor
kifejezik Hollandia kereskedelmi
monopolhelyzetét, gazdasági ere-
jét, és egyfajta nemzeti öntudatot is.
Sõt, a tulipánok már a turizmus nép-
szerûsítésének eszközei is voltak.

HOGYAN NÉZZÜNK CSENDÉLETEKET?
CITROM, OSZTRIGA, TULIPÁNOK ÉS MÁS KELLÉKEK

Filp Csaba és Tóth Norbert
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Pályázati feltételek:
– magyar állampolgárság,
– büntetlen elõélet,
– cselekvõképesség,
– felsõoktatásban szerzett mûszaki, informatikai, informati-

katanár, számítástechnika-tanár szakképzettség; vagy fel-
sõoktatásban szerzett szakképzettség és ügyvitelszerve-
zõ, informatikus, programtervezõ, programozó, rendszer-
szervezõ felsõfokú szakképesítés, VAGY: középiskolai in-
formatikai végzettség; vagy középiskolai végzettség és in-
formatikai szakmacsoportba tartozó szakképesítés.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. MÁRCIUS 14.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS  POLGÁRMESTERI HIVATALA

PÁLYÁZATOT HIRDET 
INFORMATIKAI SZAKREFERENS/REFERENS

MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE

BÖLCSI-KÓSTOLGATÓ – 2024
2024. ÁPRILIS HÓNAPBAN SOK SZERETETTEL VÁRJUK AZ ÉRDEKLÕDÕ SZÜLÕKET, LEENDÕ BÖLCSISEKET

A ZALAEGERSZEGI EGYESÍTETT BÖLCSÕDÉK TAGBÖLCSÕDÉIBEN A BÖLCSI-KÓSTOLGATÓKON. 
Cseperedõ bölcsõde: 2024. április 6. 9–12 óráig 
Tipegõ bölcsõde: 2024. április 13. 9–12 óráig
Napsugár bölcsõde: 2024. április 20. 9–12 óráig
Ûrhajós bölcsõde: 2024. április 27. 9–12 óráig

Az Andráshidán 2024 õszén induló minibölcsõdébe beiratkozni kívánó
gyermekek családjait az Ûrhajós bölcsõde bölcsikóstolgatójára várjuk!

A délelõtt során lehetõség nyílik:
• Megismerkedni a leendõ kisgyermeknevelõkkel
• A bölcsõdei élettel
• A bölcsõde épületével, a csoportszobákkal, játékokkal

Minden, a bölcsõdei élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: 
PRENNER ZSUZSANNA – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék vezetõje 30/377-3925
ARANY BERNADETT – bölcsõdevezetõ (Napsugár) 30/870-6227
MAGYARNÉ VUGRINECZ ZSUZSANNA – bölcsõdevezetõ (Cseperedõ) 30/870-6225
TÓTHNÉ GRÓF ANDREA – bölcsõdevezetõ (Ûrhajós) 30/870-6229
TÓTH TÍMEA – bölcsõdevezetõ (Tipegõ) 30/870-6221

ÚTLEZÁRÁS
MÁRCIUS 15-ÉN

Felhívjuk a lakosság fi-
gyelmét, hogy 2024. már-
cius 15-én (pénteken) váro-
si ünnepség miatt 8.00 órá-
tól lezárják a Csány tér Gö-
cseji út felé tartó szakaszát.

Az elõkészítõ munkálatok
nem érintik a Táncsics utcát
(Dél Hercegnõje társasház),
így az utcába való behajtás a
Kossuth utca lezárásáig zavar-
talan. 9.00 órától lezárják a
Széchenyi tér és a Kossuth ut-
ca teljes szakaszát. Az útzár
feloldására az ünnepséget kö-
vetõen kerül sor. A Csány tér
vasútállomás felé vezetõ sza-
kaszán várhatóan 12.00 órától,
a Göcseji út felé vezetõ szaka-
szán 12.00 órától indulhat meg
a forgalom. A helyi autóbuszjá-
ratok 8.00 órától 12.00 óráig a
Mártírok útján közlekednek. Az
útlezárás miatt március 15-én
(pénteken) 8.00 órától 13.00
óráig a Csány téren tilos a par-
kolás!

Megértésüket és türelmüket
köszönjük!

ZMJV  Önkormányzata

FELHÍVÁS
VÁRJUK AZON HÁZASPÁROK JELENTKEZÉSÉT,

AKIK 2024-BEN ÜNNEPLIK 50. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓJUKAT ÉS

ESKÜJÜKET ÜNNEPÉLYES KERETEK KÖZÖTT SZERETNÉK MEGERÕSÍTENI. 

Az ünnepi rendezvényre
2024. május 3-án (péntek) 15.00 órakor kerül sor
Zalaegerszeg megyei jogú város dísztermében.

A jelentkezéseket személyesen az EsküvõPont irodájában (Kvár-
télyház, Zalaegerszeg, Széchenyi tér 3–5.), telefonon a +36-30/641-
8833 számon, e-mailben az eskuvopont@gmail.com címen várjuk.

Jelentkezési határidõ: 2024. április 25.

SEGÍTSÉG NEHÉZ HELYZETBE KERÜLT

ZALAEGERSZEGI LAKOSOKNAK
A „Lakhatásért” Közalapítvány várja azon zalaegerszegi

személyek és családok jelentkezését, akik önhibájukon kívül
szociálisan nehéz helyzetbe kerültek, közüzemi díjaikat nem
vagy csak nagy nehézségek árán képesek fizetni, és emiatt
létfenntartásuk, lakhatásuk veszélybe került.

A Közalapítvány vissza nem térítendõ támogatással segíti a lak-
bér-, illetve közüzemidíj-hátralék felszámolását, az egyedi fogyasz-
tásmérõ felszerelését.

Várjuk jelentkezését személyesen

2024. március 11-tõl április 2-ig
a Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központban

Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5. szám alatt.

Elérhetõségünk: 
Telefon: 92/316-930, 30/693-3950
e-mail-cím: lka@zegcsgyk.hu

Nem részesülhet támogatásban az, aki a pályázat benyújtását
megelõzõ 24 hónapban a „Lakhatásért” Közalapítvány támogatásá-
ban részesült.

2024. március 12. (kedd)
16.30–17.00 óra:
Felkészítõ foglalkozás a sportiskolai

képességfelmérésre.
2024. március 18. (hétfõ)
16.30–18.30 óra: 
Képességfelmérés a sportiskolai

osztályba kerüléshez.

Landorhegyi Sportiskolai Általános Iskola
Zalaegerszeg, Landorhegyi út 12.

Telefon: +36-92/510-757



AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: BEDÕ ISTVÁN
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Gyõrben rendezték meg a
sportlövõk Európa-bajnoksá-
gát. A légpuskások junior ver-
senyszámában Kálmán Bálint,
a ZTE SKK sportolója, a ma-
gyar színek képviseletében re-
mek teljesítmény nyújtva arany-
érmes lett. A tehetséges spor-
tolót már Egerszegen kérdez-
tük, hogyan sikerült Eb-címet
szereznie? 

– Miként kerültél kapcsolatba
a lövészettel?

– A sportlövészet elõtt pár hó-
napot fociztam. Azután nagypapá-
mon keresztül ismerkedtem meg
Somogyi Péter edzõmmel, ez
2015–2016-ban lehetett, a pontos
kezdést nem tudom. Mondhat-
nám, hogy már régóta ûzöm a
sportlövészetet – emlékezett a
kezdetre Kálmán Bálint.

– Egyértelmû volt számodra,
hogy a fegyverek közül a puska
lesz a kedvenc? 

– A klubban a gyerekek mindig
ezzel a fegyverrel kezdik, már az
indulástól jól ment, nem volt okom
a váltásra. 

– Az Európa-bajnokság elõtt
milyen helyezésben gondolkod-
tál, meglepetés volt számodra az
aranyérem, vagy számítottál rá?

– Az ellenfeleim többségét már
ismertem, többször versenyeztem
ellenük. Az eredményeim alapján
éremesélyesnek számítottam. Az
Eb elõtti versenyeken már jó ered-
ményeket értem el. A norvég és
svéd versenyzõk számítottak új el-
lenfélnek. A svéd versenyzõ, akit
legyõztem, olimpiai kvótával ren-
delkezik. Egy ideig vezetett, utána

viszont jól hajráztam és sikerült le-
gyõznöm. 

– Verseny közben mikor érez-
ted, hogy meg lehet az arany-
érem?

– Az alapverseny során is jól
lõttem, onnantól már számítottam
rá, hogy a döntõben is jól lövök.
Amikor átvettem a vezetést, már
éreztem, hogy meglehet a bajnoki

cím, végül meggyõzõ különbség-
gel nyertem. 

– Mire sarkall az Eb-arany?
Az egyéni sportolók álma az
olimpiai szereplés.

– Valóban így van, én is igy
gondolom. Még lesz egy olimpiai
kvalifikációs verseny, azon szeret-
nék elindulni. A teljesítményem az
Eb-döntõjében olimpiai kvótát ért
volna. Nagy álmon az említett ver-
senyre kijutni, akár egy olimpiai

kvóta is becsúszhat. Ha mégsem
sikerül, akkor sincs nagy baj, van
idõm. Szerintem a következõ olim-
piára, jó esélyem van kijutni.

– Nem tudom, lehet-e ilyet
kérdezni, hogy a lövészetben mi
megy jobban, mi gyengébben?

– Ez egy fogós kérdés szerin-
tem, mindenben fejlõdhetek még,
hogy céljaimat elérhessem. Ha le-

het erényt mondani, a versenye-
ken mentálisan jó állapotban va-
gyok.

– Az említett kvalifikációs
versenyen kívül milyen felada-
tok várnak rád az Eb után?

– Az Európa-bajnokságról ha-
zatérve már másnap edzettem,
fontos, hogy formában maradjak.
Jó lenne az Eb-aranyam után egy
szponzort találni, aki támogatná
versenyzésemet. A folytatásban

jön az országos bajnokság, azután
kezdõdik az 50 méteres szezon. 

– A sportlövészetbõl nem le-
het megélni, kevés a profi. Civil-
ben mi szeretnél lenni?

– Mindenképpen valamilyen
gazdasági pályán tudnám elkép-
zelni magam, mondjuk egy cégve-
zetõként.

– Azt szokták mondani, hogy
egy jó versenyzõ mögött ott áll
egy jó edzõ is. Kálmán Bálinttal
a kezdettõl fogva Somogyi Péter
foglalkozik. A mester az Eb-n a
magyar felnõttcsapatnak is tag-
ja volt. 

– Már az elsõ találkozásunkkor
láttam, hogy Bálint tehetséges,
számára találták ki a lövészetet –
vélekedett Somogyi Péter. – Az Eb
elõtt elemezve a helyzetet, úgy
éreztem, egy éremre mindenkép-
pen esélyes. Jó formában van,
egy dobogó mindenképpen össze-
jöhet neki. Aranyérmet sikerült
szereznie, nagy boldogság szá-
momra. Bálint még nem kész ver-
senyzõ, de Gyõrben is bizonyítot-
ta, hogy nagyon tud koncentrálni,
mentálisan nagyon rendben van.
Amiben fejlõdnie kell, az az állóké-
pesség. Az életvitelét is hozzá kell
igazítani a lövészethez, de õ még
fiatal, van még ideje fejlõdni. Bí-
zom benne, sikeres versenyzõ le-
het, a hozzáállása, a lövésztechni-
kája jó.  Ha szabad így monda-
nom, Bálint olimpiára termett, csak
rajta múlik, hogy egy ötkarikás já-
tékokon láthassuk. A párizsi olim-
piára már csak egy kvalifikációt
rendeznek, nem egyszerû a kiju-
tás, de nem lehetetlen. A követke-
zõ olimpián viszont ott a helye.

KÁLMÁN BÁLINT CÉLJA AZ OLIMPIA

EGY ARANYÉRMES PUSKÁS EGERSZEGRÕL

A képen balról Ablonczy Orsolya utánpótlás szövetségi kapitány,
Kálmán Bálint és Somogyi Péter edzõ.

– Az alapszakasz vége elõtt
biztos a felsõházi szereplés. Ezt
terveztétek, vagy a bravúr kate-
góriájába tartozik? 

– Nagyon fiatal és szûk a kere-

tünk, a bajnokság pedig kiegyenlí-
tett, tele erõs, rutinos csapatokkal.
Igazából ezért nem határoztunk
meg elõzetesen konkrét helye-
zést, célkitûzést. Természetesen,
szerettünk volna minél több mér-
kõzést megnyerni, eddigi 14 baj-
noki találkozónkon, 9 alkalommal
sikerült is, amivel kivívtuk az emlí-
tett felsõházi rájátszás lehetõségét
– hangoztatta Rózsás Gábor. –
Komoly munka és teljesítmény
van ebben, ha nem is feltétlenül
bravúr kategória, de szép ered-
mény számunkra. 

– A sikeres szereplésért kik
tették a legtöbbet, vagy egyér-
telmûen csapat érdeme?

– A 13 játékos és jómagam al-
kotjuk a csapatot, mindannyiunk-
nak megvannak a feladatai. Egy-
értelmûen úgy gondolom, hogy az

volt eddigi sikereink kulcsa, hogy
igazi csapattá kovácsolódtunk a
közös munka során. A 15–16
éves játékosok egyelõre elsõdle-
gesen az edzésmunkájukkal se-
gítik a felnõttcsapatot, de amikor
kellett, õk is többször jól tudtak
beszállni a mérkõzésekbe is. Az õ
munkájuk is nagyon fontos része
tehát az egésznek, jól egészítik ki
a hozzájuk képest rutinosabb
alapemberek masszív teljesítmé-
nyét. 

– Két felnõtt játékos, Kovács
és Jurkó teljesítménye sokat
számított?

– Nyilván az õ rutinjuk és tu-
dásuk nagyon fontos része az
összteljesítményünknek, õk ad-
ják a stabilitást csapatunknak.
Nagyra értékelem, hogy mindket-
ten munka mellett vállalták a sze-
replést! 

– Mi várható a csapattól a
folytatásban, gondolkodtok már
helyezésben?

– Három alapszakasz-mérkõ-
zés még vár ránk, illetve a már
említett rájátszásban 4 oda-vissza

pontarányos párharc a végsõ he-
lyezésekért. Ez mindig nehéz fel-
adat, illetve kérdés, mert egy
rossz vagy kiemelkedõ 2–3 perc
meghatározhat akár egy-egy tel-
jes párharcot. A 16 csapat közül
ráadásul 8 A csoportos együttes
fiókcsapata, szóval alaposan fel
van adva a lecke. A többi csapat
mérkõzéseivel – még ha azok
több esetben is furcsán alakultak
– nem foglalkozunk, azokra ráha-
tásunk nincs. Mi továbbra is ké-
szülünk becsülettel, kemény mun-
kával, saját magunkra figyelünk,
és igyekezni fogunk a lehetõ leg-
több mérkõzést megnyerni.

– Mennyire marad együtt a
társaság? Lesznek távozók,
akik netán továbbtanulnak?

– Nagyon sok dolgunk, felada-
tunk van még a szezonban, és
szerencsére most még mindenki
itt van a fedélzeten. Ez tehát in-
kább a jövõ zenéje, ezzel egyelõ-
re nem foglalkozunk, így közösen
alkotjuk a csapatot, s még egy da-
rabig csak a jelenre kell koncent-
rálnunk!

KÉT SZENIOR
ATLÉTIKAI ARANYÉREM

Budapesten rendezték meg a sze-
nior atléták fedett pályás országos
bajnokságát.

A W 65 korcsoportban Góczánné
Tóth Zsuzsanna távolugrásba és 60
méteres síkfutásban aranyérmet szer-
zett.

Felkészítõ edzõ: Góczán István.

Mezõfalván rendez-
ték meg a nyugat-ma-
gyarországi, U–13-as,
kötöttfogású területi
birkózóbajnokságot.

A versenyen nyolc-
van gyerek – köztük a
Zalaegerszegi Birkózó
SE versenyzõi – indult. A
megyeszékhelyi fiatalok
két érmet és egy pont-
szerzõ helyet szereztek
a versenyen

Eredmények. 42 kg:
2. Timár Bence. 46 kg: 2.
Ugranyecz Flórián. 50
kg: 5. Nemes Dominik

Az országos döntõ
április 30-án Budapes-
ten lesz.

Edzõk: Berzicza Fe-
renc, Gerencsér Zoltán.

KÉT BIRKÓZÓÉREM

NEM BRAVÚR KATEGÓRIA, DE SZÉP EREDMÉNY
A FELSÕHÁZBAN FOLYTATHATJA A ZTE NKK NÕI EGYÜTTESE
Lapzárta után került sor az utolsó fordulóra a nõi NB I-es ko-

sárlabda-bajnokság B csoportjában, a ZTE fiatal együttese már
elõtte biztosította felsõházi szereplését. A külsõ szemlélõ számá-
ra a jó szereplés mindenképpen a nem várt, remek szereplés ka-
tegóriájába tartozik. Vajon miként látják a csapat háza táján? Er-
rõl Rózsás Gábor edzõt faggattuk.

Rózsás Gábor

A junior tõrözõk mezõnyében a
magyar csapat színeiben ott volt
Rubin Mattia, a Zalaegerszegi Ví-
vó Egylet sportolója. A tehetsé-
ges vívó a 11. helyen fejezte be a
versenyt a 87 vívót felvonultató
Eb-n.  A ZVE sportolója elõbb a
64-es táblára küzdötte fel magát,
a direkt kieséses szakaszban két

gyõzelmet aratott. A legjobb 16
között kapott ki szoros találkozón
15-13-ra.

Az egyéni versenyek után a
csapatversenyekre került sor. A
Zalaegerszegi Vívó Egylet tõrözõ-
je a magyar férfi juniorcsapat tag-
jaként bronzéremnek örülhetett az
Európa-bajnokságon.

RUBIN MATTIA

BRONZÉRMES LETT CSAPATBAN
Olaszországban, Nápoly városában rendezték meg a kadet, ju-

nior vívók Európa-bajnokságát. 

A diák B (2013) korcsoportban
a 35 kg-osok mezõnyében Hencz
Magor 3. helyen zárt. A diák A
(2012) korcsoportban, a 38 kg-ban
versenyzõ Bálint Ádám 5. helyen
végzett.

A serdülõk (2010–2011) verse-
nyében kettõ ezüstöt és egy
bronzérmet sikerült szerezniük a
zalaegerszegi versenyzõknek.

Eredmények: 50 kg: 5. Sallai

Botond. 55 kg: 2. Hencz Hunor. 73
kg: 3. Verebi Ádám. 66 kg: 7. Hor-
váth Márk. 48 kg: 2. Bános Lili. 

Az ifjúsági korosztályban, a 90
kg-ban induló Ilya Bulgakov arany-
érmes lett.

Felkészítõ edzõk: Nagysoly-
mosi Sándor, Varga Zoltán, Kor-
pos Judith, Márton Tibor és Kutai
Marcell erõnléti edzõ (Gar-
denGym).

Nemesvámoson rendezték az észak-dunántúli régió nyílt regio-
nális dzsúdóbajnokságát. A versenyen a Zalaegerszegi Judo SE
nyolc versenyzõvel indult.

DZSÚDÓÉRMEK NEMESVÁMOSRÓL

Kecskeméten rendezték
meg a junior cselgáncso-
zók országos bajnoksá-
gát.

A versenyen 46 klub 161
sportolója indult. A tatamira
lépõk sorában ott volt Mátéffy
Gábor, a Zalaegerszegi Judo
SE korosztályos válogatott
versenyzõje is. Az egerszegi
sportoló négy gyõzelmet ara-
tott, és egyszer kapott ki. A
legnépesebb súlycsoportban,
a 73 kilósok mezõnyében,
ahol húszonöten indultak,
bronzérmet szerzett.

MÁTÉFFY GÁBOR BRONZÉRMES

No, de haladjunk sorjában! Már
a Sopron elleni hazai találkozón
megmutatkozott, hogy a ZTE vé-
dekezése sokat javult. Olyan játé-
kosok érkeztek az elküldött légió-

sok helyére, akik védekezni akar-
nak. Egykor mondta nekem – igaz
labdarúgás kapcsán – az edzõm,
hogy a labdás csapatsportágaknál
a védekezés az alap, amihez bi-

zony akarat is kell. Matthias
Zollner vezetõedzõ és az új légió-
sok érkezésével  kimondható,
hogy védekezik a ZTE, nem is
rosszul. A debreceni mérkõzés elsõ
három negyedében éppenhogy ki-
jött a tízbõl a hazai csapat. A záró
tíz percben azért kapott több pontot
a ZTE, mert a találkozó hajrájában
– amikor már látszott a vendégek
biztos sikere – a fiatalokat is pályá-
ra küldte Matthias Zollner.

Még három mérkõzés van hát-
ra az alapszakaszból, a zalaiakra
nem várnak könnyû ellenfelek.
Sorrendben: Falco és Alba  hazai
pályán, majd zárásként a fõváros-
ban a Bp. Honvéd. A hátralévõ ta-
lálkozókból a nyolc közé kerülés-
hez legalább két mérkõzést
kellene nyernie a Zalakerámia
ZTE-nek. A feladat nem egyszerû,
de az utóbbi két mérkõzésen mu-
tatott forma alapján megoldható.

TOVÁBB ÉL A REMÉNY FÉRFI KOSÁRLABDÁZÓKNÁL
A VÉDEKEZÉS VOLT A DEBRECENI GYÕZELEM KULCSA

A Sopron elleni hazai siker után, ami rendkívül magabiztos
volt, a DEAC várt a Zalakerámia ZTE férfi kosárlabdacsapatára.
Ha életben akarták tartani a reményeket a kék-fehérek a nyolcba
kerülésre, bizony nyernie kellett a csapatnak Debrecenben. Sike-
rült, így megmaradt az esély, hogy a legjobb nyolc között folytas-
sa az egerszegi csapat.



8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. március 27. szerda, március 28. csütörtök, március 29. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. május 3. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2023. december 1-tõl 2024. március 31-ig kétheti rendszerességgel

páratlan heteken történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. MÁRCIUS 12.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, KOSSUTH LAJOS U. 58–60. SZÁM ALATT MEGÜRESEDETT

NYUGDÍJAS OTTHONHÁZI BÉRLAKÁSOK HASZNOSÍTÁSÁRA.

A lakások megtekinthetõk: az intézménnyel a 92/596-123 számú telefonon történõ elõzetes egyeztetés után. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2024. MÁRCIUS 26. (KEDD)  

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendelet 8. melléklet szerinti formanyomtatványon, csatolva a háziorvos

igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon, zárt borítékban, a „NYUGDÍJASHÁZ” jelige
feltüntetésével kell benyújtani. 

– Feltétel 200.000 Ft összegû bánatpénz megfizetése, melynek átutalását vagy befizetését a licit meg-
kezdése elõtt a helyszínen igazolni szükséges. A bánatpénzt Zalaegerszeg MJV Önkormányzat
11749008-15432704 számú Pénzforgalmi bankszámlájára kell befizetni.
(A pályázati adatlap és a háziorvos igazolására szolgáló formanyomtatvány, továbbá a bánatpénz be-
fizetéséhez szükséges, Készpénzátutalási megbízás” beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal Szociá-
lis és Igazgatási Osztályán, illetve a www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

– A pályázó ajánlatot tesz a lakhatási jog részleges megváltása céljából. (Az induló összeg 2 millió Ft.
A pályázati eljárás lebonyolítása során a licitküszöb összege 100 ezer Ft.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a háziorvos igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon,
– igazolást az öregségi nyugdíjról vagy rokkantsági ellátásról.

A versenytárgyalás, egyúttal az ajánlatok felbontásának helye és ideje:
Zalaegerszeg PH Szociális és Igazgatási Osztálya, (Ady E. u. 15.) fsz. 4. (ügyfélszolgálati iroda)
2024. március 28. (csütörtök) 10.00 óra.

A versenytárgyalásra az ajánlattevõket külön értesítés nélkül ezennel meghívjuk.

Licitálni kizárólag az a pályázó jogosult, aki a pályázati feltételeknek megfelel, és a 200.000 Ft
bánatpénz átutalását vagy befizetését a licit megkezdése elõtt a helyszínen igazolja!

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ
leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. április hónapban). 

Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
502-139, illetve az 502-140 számon.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu.

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi lakbér
(Ft)

Kossuth Lajos u. 58–60.

I/19. 41 1 elõszoba, konyha, kamraszekrény, fürdõszoba-WC összkomfortos 302 12.382

III/49. 41 1,5 elõszoba, konyha, kamraszekrény, fürdõszoba-WC összkomfortos 302 12.382

KONYHAI BIO- ÉS ÉLELMISZERHULLADÉK-GYÛJTÉS
A MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. 2024. január 1-jétõl elindította a konyhai zöld- és

élelmiszer-hulladék házhoz menõ gyûjtését, amivel a lerakásra kerülõ hulladék mennyiségét,
valamint a hulladéklerakók üvegházhatású gázkibocsátását kívánja csökkenteni. Eleinte 14 te-
lepülésen érhetõ el a szolgáltatás, köztük Zalaegerszeg társasházi övezetében, amivel országo-
san idén 460.000 embert, városunkban 18.000 embert kíván elérni a hulladékgazdálkodási kon-
cesszióért felelõs társaság. Ezen új gyûjtési módszer bevezetésének kapcsán tartott tájékozta-
tót 2024.02.28-án a zalaegerszegi társasházak képviselõinek a MOHU MOL Hulladékgazdálko-
dási Zrt. képviselõje, a Pannon Egyetem elõadója, valamint a Zalai Közszolgáltató Nonprofit
Kft. ügyvezetõ igazgatója, Horváth Márton.

Az új szolgáltatás keretén belül lakásonként 1 darab 5 literes gyûjtõedény kerül kiosztásra, amit a
társasháznak biztosított, erre a célra kihelyezett barna színû 120 literes kuká(k)ba tudnak borítani a la-
kosok. Az edények térítésmentesen kerülnek kihelyezésre, a konyhai biohulladék elkülönített gyûjtésé-
nek bevezetése 2024-tõl kötelezõ az európai uniós elõírások alapján Magyarországon. Mindkét hulla-
déktárolón megtalálható egy tájékoztató, ami segít eldönteni, hogy milyen szervesanyag-tartalmú hulla-
dékot lehet ezen módszer keretein belül elkülöníteni a 120 literes kukába. (A bedobható élelmiszerek
listája megtalálható a https://mohu.hu/biohulladék oldalon, illetve a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft.
honlapján is: http://zkn.hu/index.php/hazhoz-meno-gyujtes/467-konyhai-etelmaradek-gyujtes-zalaeger-
szegen.)

A lakossági vegyes települési hulladék körülbelül harmadát biológiailag lebomló anyag képezi. 2035-ig
európai uniós elvárás a kommunális hulladék kétharmadának újrafeldolgozása, ami csak a biohulladék
szelektív gyûjtésével érhetõ el. 

Az újfajta gyûjtõedények tartalmát biogázüzemekbe történõ szállítást követõen áram és hõ elõállítá-
sára használják fel. Az üzemben keletkezõ maradék nagyon jó minõségû komposztot biztosít a mezõ-
gazdaság számára.


